VERS. 19. — *Oraculum.* (BED., *ibid.*) Oraculum ubi rat arca, etc., usque ad qui post resurrectionem ascendens in cælum carnem sumptam de virgine in Patris dextera collocavit.

VERS. 20. — *Porro oraculum.* Bene autem interior domus viginti cubitis longa est, pro mysterio geminæ dilectionis, de qua jam dictum est, quæ in hac vita ex parte maxima illustrat electorum mentes, sed in patria cessantibus aliarum virtutum operibus sola regnat.

Sed et altare. (Id., *ibid.*, cap. 12.) Thymiamatiis scilicet, etc., usque ad quid autem lapis, cedrus, aurumque significant, supra dictum est.

VERS. 21. — *Domum quoque ante oraculum.* (BED., *ibid.*) Domus ante oraculum auro tecta est, etc., usque ad unde: *Ego diligam eum, et manifestabo ei meipsum.* Et iterum: *Venit hora cum jam non in proverbii loquar vobis,* etc. (Joan. xiv; xvi)

Clavis aureis. (Id., *ibid.*) Clavi autem sunt præcepta charitatis, etc., usque ad qui rursus ad perfectionem veniens de clavis dilectionis ait: *Mihi autem adhærere Deo,* etc. (Psal. cxviii, 72).

VERS. 22. — *Nihilque erat in templo.* (Id., *ibid.*) Hæc in Paralipomenis plenius explicantur (II Par. iii), etc., usque ad: *et quæ sursum sunt sapite, non quæ super terram (Col. iii).*

VERS. 23. — *Cherubin de lignis.* (Id., *ibid.*, cap. 13.) Angelicæ dignitatis [vocabulum est, et dicitur singulariter cherub, pluraliter cherubim. Per cherubim ergo angelica ministeria quæ conditori semper assistunt in cælis, possunt intelligi. — *Olivarum.* Quia angeli gratia spirituali sunt uncti, ne unquam arescant ab amore Dei, quos luce cælestis sapientiæ mox ipse qui creavit, imple-

vit, unde et cherubim dicuntur, id est, multiplicata scientia, vel scientiæ multitudo. De lignis olivarum sunt facti, quia lucem nobis scientiæ tribuunt, juvante flamma charitatis Dei, quæ per Spiritum diffunditur in cordibus nostris.

Decem cubitorum. (BEDA *ibid.*) Decem cubitorum altitudinis sunt, quia denario æternæ vitæ fruuntur, habentes inviolatam conditoris imaginem, servata sanctitate et justitia, et veritate in qua conditi sunt. Denarius enim decem obolis constat, et continere in se regis nomen et imaginem consuevit. Ideo figuræ regni cælestis congruit, ubi angeli in imagine conditoris ad quam facti sunt, semper manent, electi homines, imaginem quam peccando amiserunt, et recipiunt, unde: *Cum apparuerit, similes ei erimus et videbimus eum sicut est (Joan. iii).*

VERS. 24. *Quinque cubitorum.* (Id., *ibid.*) Alæ cum in sanctorum hominum figuram ponuntur, etc., usque ad qui promissus est vitæ cultoribus, veniunt denarium.